1297 L'anonimo riporta sia la versione del Dandolo (Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum 
descripta (aa. 46-1280)..., p. 129 rr. 29-32) sia quella di P (p. 12 rr. 11-16); ma in questo caso rende credito maggiore 
alla versione di A latina (la prima), rispetto a quella fornita dal Dandolo (la seconda). Mentre nella prima versione non 
si capisce per quale motivo Ebersapio, il cui vero nome sarebbe Arsafio, si trovi nella laguna, la seconda ammette 
candidamente che Arsafio fu mandato dall’imperatore a destituire i due dogi-fratelli e a confermare al seggio ducale 
l’eraclese Agnello Particiacio (o Partecipazio). La suddittanza dei Particiaci  alla corte imperiale e testimoniata dai tanti 
soggiorni costantinopolitani dell’erede di Agnello, Giustiniano e Giovanni. Cfr. A. CARILE, Società, ambiente ed 
economia nelle lagune dal VI al XI secolo..., pp. 235-236.  
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/[f. XVIIIb] Infrascripti sunt duces, qui ducaverunt in [[Herecliana idest]] 

civitate nova Rivoalti. 

BEATUS dux, frater Obelerii antedicti, vir nobilis, virilis et sapiens, anno ab incarnatione 

Domini nostri Yhesu Christi DCCLXXX in Rivoalto ducatum incepit primitus gubernare.  5 

Huius tempore aliqui scribunt quod Pipinus rex Veneciarum provinciam 

Constantinopolitano imperatori iuxta fedus reliquendam censuit, et non multum postea dictus rex 

Mediolani deffunctus est1298.  

Hic dum ducasset in Rivoalto annis II et mensibus V, ad preces imperatoris de provincia 

Veneciarum discesit seque a dignitate ducatus abdicavit. 10 

Hic fuit primus dux electus in Rivoalto. 

AGNELUS Particiaçio seu Baduario, strenuus, generosisimus, largus et catholicus, curentibus 15 

annis Domini nostri salvatoris mundi Yhesu Christi DCCLXXXII ad ducalis dignitatis 

preeminentiam primus in civitate Rivoalti a cuncto populo et nobilibus Dei gratia electus est. 

 Hoc tempore Veneti in concione publica congregati sedem ducalem sanserunt in Rivoalto 

persistere et duos tribunos singulis annis decernere, qui iuxta ducem in criminalibus et  

civilibus iustitiam cuilibet ministrarent; quibus peractis hunc ducem constituerunt1299. 20 

 Huius tempore ducale palacium, ubi ad presens est, sumpsit initium. A throno itaque ducali, 

qui in Rivoalto situatus est civitas est, tota civitas a populo Rivoaltus appelatur; a clero autem,  

ob episcopalis sedis situm, Olivensis seu Castelana /[f. XVIIIIa] dicta est; vulgariter vero Venetia 

nuncupatur, urbi totius provincie attribuentibus, cuius termini sunt a Grado usque ad Capudaggeris.